DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 20 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

Nº do Processo: 020.00025726/2024-66

Interessado:  Secretaria Executiva do FINACLIMA, SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Assunto: Edital de Chamamento Público de Entidades Gestoras

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

À vista dos elementos que instruem os autos, em especial a manifestação da Comissão
de Seleção (SEI nº 0056952982), a qual acolho, bem como no uso das atribuições conferidas pelo
artigo 165, § 2º, da Lei federal 14.133/2021, decido:

a) CONHECER o recurso interposto pela proponente SITAWI, em conformidade
com a Lei federal 14.133/2021, contra a decisão que culminou com a
desclassificação de sua proposta técnica;

b)  NO MÉRITO, NEGAR-LHE PROVIMENTO, mantendo válidos todos os atos
praticados no chamamento público;

c) ADJUDICAR o objeto do chamamento público à proponente Fundo Brasileiro
para a Biodiversidade – FUNBIO, inscrita no CNPJ 03.537.443/0001-04; e

d) HOMOLOGAR o resultado do chamamento público 001/2024/FINACLIMA-SP,
processo SEI 020.00025726/2024-66.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.19.1.3.30.1.77.896485
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).